[bookmark: _Hlk113459554]
	[image: 333_1.jpg]

	ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИИ
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
_______________________________________________________________
(краткое наименование образовательной организации)

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ №

	___ ____________ 202_ года
	г. _____________
	                               № ____

8

Форма проведения: очная
Место проведения: г._________________, ул.______________, д. ___, кабинет ______
Время проведения: _____.______ - ______._________.
Председательствовала: ______________________, председатель ППО
Избрано в состав профсоюзного комитета: _____ членов Профсоюза
Участвовали в заседании: ____ членов профсоюзного комитета
Лист регистрации членов профсоюзного комитета прилагается (Приложение № 1)
Отсутствовали на заседании: ____ членов профсоюзного комитета
В соответствии с пунктом 1.3. статьи 16, абзацем 1 пункта 7 статьи 23 Устава Профсоюза кворум для работы профсоюзного комитета имеется. Заседание профсоюзного комитета ППО правомочно.

СЛУШАЛИ: _______________, председателя ППО, о начале заседания профсоюзного комитета ППО
ПОСТАНОВИЛИ: начать заседание профсоюзного комитета ППО.
Решение начать заседание профсоюзного комитета ППО принято открытым голосованием.
На момент голосования присутствовало ____ членов профсоюзного комитета ППО. Кворум имеется.
Голосовали: «ЗА» - ___; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение о начале заседания профсоюзного комитета ППО утверждено единогласно членами профсоюзного комитета ППО.

СЛУШАЛИ: __________________________, председателя ППО, об определении формы голосования по вопросам повестки заседания профсоюзного комитета ППО и по процедурным вопросам.
ПОСТАНОВИЛИ: в соответствии с пунктом 1.4. статьи 16, абзацем 3 пункта 7 статьи 23 Устава Профсоюза определить открытую форму голосования по вопросам повестки заседания профсоюзного комитета ППО и по процедурным вопросам.
Форма голосования по вопросам повестки заседания профсоюзного комитета ППО и по процедурным вопросам определена открытым голосованием.
На момент голосования присутствовало _____ членов профсоюзного комитета ППО. Кворум имеется.
Голосовали: «ЗА» - _____; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Открытая форма голосования по вопросам повестки заседания профсоюзного комитета ППО и по процедурным вопросам определена единогласно членами профсоюзного комитета ППО.

СЛУШАЛИ: ______________________, председателя ППО, об избрании секретаря заседания профсоюзного комитета ППО.
ПОСТАНОВИЛИ: избрать секретарем заседания профсоюзного комитета ППО__________________________________, члена профсоюзного комитета ППО.
На момент голосования присутствовало _____ членов профсоюзного комитета ППО. Кворум имеется.
Голосовали: «ЗА» - ____; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение об избрании секретаря заседания профсоюзного комитета ППО утверждено единогласно членами комитета ППО.

СЛУШАЛИ: ________________________, председателя ППО, о повестке заседания профсоюзного комитета ППО
[bookmark: _Hlk113459580]ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку заседания профсоюзного комитета ППО:
1. О проведении проверки соблюдения трудового законодательства по теме: «Внесение изменений в трудовые договоры работников»
2. О выдвижении представителей первичной профсоюзной организации в состав комиссии по охране труда
3. О проведении Дня здоровья для членов Профсоюза
4. Об обращении в комитет ___________________организации Профсоюза об оказании материальной помощи члену Профсоюза

На момент голосования присутствовало _____ членов профсоюзного комитета ППО. Кворум имеется.
Голосовали: «ЗА» - ____; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Повестка заседания профсоюзного комитета ППО утверждена единогласно членами профсоюзного комитета ППО.

1. СЛУШАЛИ: _________________________., члена профсоюзного комитета, ответственного за правовую работу, о проведении проверки соблюдения трудового законодательства по теме: «Внесение изменений в трудовые договоры работников»
В соответствии с решением президиума Свердловской областной организации Профсоюза от ___.__.20___ № ___, предлагается принять решение о проведении с ___ сентября по ___ сентября 20___ года проверки соблюдения трудового законодательства по теме: «Внесение изменений в трудовые договоры работников». Проверка будет проводиться силами ответственного за правовую работу. Результаты рассмотрим на следующем заседании профсоюзного комитета в октябре в виде акта с перечнем выявленных нарушений.
ВЫСТУПИЛИ: указывается ФИО выступавшего, краткое содержание выступления и предложения.
ПОСТАНОВИЛИ:
В соответствии с пунктом 3.13 статьи 23 Устава Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации, во исполнение решения президиума Свердловской областной организации Профсоюза от __.___.202__ № ___,
1. Провести с ___ сентября по ___ сентября 20__ года в _______________________________ проверку соблюдения трудового законодательства по теме: «Внесение изменений в трудовые договоры работников» всех членов Профсоюза.
2. Поручить проведение тематической проверки и оформление ее результатов ответственному за правовую работу в первичной профсоюзной организации, члену профсоюзного комитета_____________________________________________________________.
3. Результаты тематической проверки рассмотреть на заседании профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации ____ октября 20__ года.
4. Контроль выполнения постановления возложить на председателя первичной профсоюзной организации __________________.

На момент голосования присутствовало ____ членов профсоюзного комитета ППО. Кворум имеется.
Голосовали: «ЗА» - ____; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Постановление профсоюзного комитета «О проведении проверки соблюдения трудового законодательства по теме: «Внесение изменений в трудовые договоры работников» принято единогласно членами профсоюзного комитета ППО.

2. СЛУШАЛИ:__________________________, председателя ППО, о выдвижении представителей первичной профсоюзной организации в состав комиссии по охране труда __________________________________________________________________________________.
ВЫСТУПИЛИ: указывается ФИО выступавшего, краткое содержание выступления и предложения.
ПОСТАНОВИЛИ:
В соответствии с Положением о совместной комиссии по охране труда _________________________________________, утвержденной приказом директора от ____.______.20___ № ____ и согласованным с профсоюзным комитетом (протокол от ___.___.20___ № ____), в соответствии с пунктом 3.14. статьи 23 Устава Профсоюза
1. Выдвинуть в состав совместной комиссии по охране труда ________________________________ от первичной профсоюзной организации следующие кандидатуры:
-_______________________________, ____________________, председателя ППО;
                 ФИО полностью                                     должность
-__________________________, _____________________, уполномоченного по охране труда;
                 ФИО полностью                                   должность
-_______________________________, _________________, члена профсоюзного комитета.
                 ФИО полностью                                  должность
2. Контроль выполнения постановления возложить на председателя ППО__________________.

На момент голосования присутствовало ____ членов профсоюзного комитета ППО. Кворум имеется.
Голосовали: «ЗА» - ____; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Постановление профсоюзного комитета «О выдвижении представителей первичной профсоюзной организации в состав комиссии по охране труда___________________________________» принято единогласно членами профсоюзного комитета ППО.

3. СЛУШАЛИ: ________________, ответственного за спортивную работу ППО, о проведении Дня здоровья для членов Профсоюза
В соответствии с планом работы профсоюзного комитета на III квартал и планом работы образовательной организации предлагается провести выездной День здоровья для членов Профсоюза в субботу _______ сентября 202__ года на ___________________________________ в рамках проекта «Профсоюз – территория здоровья». В смете проведения Дня здоровья учитываются транспортные расходы, расходы на приобретение спортивного оборудования (мячи), продуктов питания. Частичная оплата из средств членов Профсоюза в размере ______ рублей. Дата и программа проведения Дня здоровья согласована с руководителем образовательной организации, смета расходов - в соответствии со сметой ППО.
ПОСТАНОВИЛИ:
В соответствии с планом работы профсоюзного комитета на III квартал 202___года
1. Провести выездной День здоровья для членов Профсоюза _____ сентября 202__ года на _____________________________________________.
2. Утвердить программу проведения Дня здоровья и смету расходов (прилагаются).
3. Контроль выполнения постановления возложить на председателя ППО ___________________.

На момент голосования присутствовало ____ членов профсоюзного комитета ППО. Кворум имеется.
Голосовали: «ЗА» - ____; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
          Постановление профсоюзного комитета «О проведении Дня здоровья для членов Профсоюза» принято единогласно членами профсоюзного комитета ППО.

4. СЛУШАЛИ: __________________________, председателя ППО, об обращении в комитет ___________________организации Профсоюза об оказании материальной помощи члену Профсоюза.
В профсоюзный комитет поступило заявление члена Профсоюза ___________________________ об оказании материальной помощи из профсоюзных взносов в связи с дорогостоящим лечением. Профсоюзный стаж ______________. Подтверждающие документы прилагаются.
ПОСТАНОВИЛИ:
         Обратиться в комитет __________________организации Профсоюза об оказании материальной помощи члену Профсоюза _____________________________________ в связи с
			                                                           ФИО полностью
дорогостоящим лечением. Профсоюзный стаж - ______ лет. Подтверждающие документы прилагаются.
На момент голосования присутствовало ____ членов профсоюзного комитета ППО. Кворум имеется.
Голосовали: «ЗА» - ____; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
          Постановление профсоюзного комитета «Об обращении в комитет Свердловской областной организации Профсоюза об оказании материальной помощи члену Профсоюза» принято единогласно членами профсоюзного комитета ППО.

СЛУШАЛИ: ____________________________, председателя ППО, о завершении заседания профсоюзного комитета.
ПОСТАНОВИЛИ: завершить заседание профсоюзного комитета ППО _______________.
На момент голосования присутствовало ____ членов профсоюзного комитета ППО. Кворум имеется.
Голосовали: «ЗА» - ___; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение о завершении заседания профсоюзного комитета ППО утверждено единогласно членами профсоюзного комитета ППО.

Председатель первичной
профсоюзной организации			подпись			           _________________

Секретарь заседания
профсоюзного комитета		            подпись			           _________________

М.П. ППО (если есть)

2

image1.jpeg